
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1195 

DETERMINA 
N. 956 DEL 12/06/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Masero Lauretta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
GRADUATORIA CIRCHI PERIODO AUTUNNALE 2020



Pagina 2 di 5                          COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1195 

DETERMINA N. 956 DEL 12/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GRADUATORIA CIRCHI PERIODO AUTUNNALE 2020

  

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

L’art. 2 del Regolamento di Consiglio Comunale del 07 febbraio 2017 tutt’ora vigente, prevede la
presenza dei circhi nella nostra città, in due periodi dell’anno e precisamente per il periodo
primaverile dal 01 febbraio al 15 aprile e per il periodo autunnale dal 01 ottobre al 15 dicembre;

Considerato che nei termini fissati dal regolamento sono pervenute per il periodo autunnale 2020,
quattro istanze da parte delle ditte di seguito indicate:

- LKV s.r.l.  - Circo di Mosca;

- Circo Millenium s.a.s. di Ingrassia Stefania & C.;

- Circo Città di Roma di Bizzarro Fioravante;

- Busnelli Niuman Circus di Busnelli David;

Visto che l’art. 2 del Regolamento stabilisce che l’Amministrazione Comunale stili una graduatoria
secondo la data di arrivo delle richieste;

Verificati i protocolli di arrivo, assegnati all’interno dello sportello unico delle attività produttive
(SUAP)  e di seguito riportati:

- prot.  77328 del 01.04.2020  - LKV srl  - Circo di Mosca;

- prot.  77329 del 01.04.2020 -  Circo Millenium s.a.s. di Ingrassia Stefania & C.;

- prot. 77330  del 01.04.2020 -  Circo Città di Roma di Bizzarro Fioravante;

- prot. 77331  del 01.04.2020 -  Busnelli Niuman Circus di Busnelli David;

Considerato che la pratica Circo Nel Mondo di Pilleri Enrico e C. s.a.s. è arrivata prima dei termini
stabiliti dal regolamento e precisamente in data 31.03.2020 con p.g. suap 77326;

Ritenuto, comunque, opportuno inserirla in graduatoria all’ultimo posto con la possibilità di
ripescaggio, qualora le precedenti ditte fossero impossibilitate a proporre i loro spettacoli per il
periodo considerato; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il

Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                          COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1195 

DETERMINA N. 956 DEL 12/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GRADUATORIA CIRCHI PERIODO AUTUNNALE 2020

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di

Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 2020 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-

2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare la seguente graduatoria, che dà la possibilità, ai complessi circensi, di esercitare la

propria attività di pubblico spettacolo nel Comune di Vicenza per un periodo compreso fra il 1°

ottobre e il 15 dicembre 2020:

1) - prot.  77328 del 01.04.2020  - LKV srl  - Circo di Mosca;

2) - prot.  77329 del 01.04.2020 -  Circo Millenium s.a.s. di Ingrassia Stefania & C.;

3) - prot.  77330  del 01.04.2020 -  Circo Città di Roma di Bizzarro Fioravante;

4) - prot.  77331  del 01.04.2020 -  Busnelli Niuman Circus di Busnelli David;

5) - prot. 77326  del 31.03.2020 – Circo Nel Mondo di Pilleri Enrico e C. s.a.s.;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                          COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1195 

DETERMINA N. 956 DEL 12/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GRADUATORIA CIRCHI PERIODO AUTUNNALE 2020

2) di autorizzare la ditta LKV srl - “Circo di Mosca” ad esercitare l’attività circense nel Comune
di Vicenza in quanto ha presentato per prima l’istanza come risulta dal punto precedente; 

3) di subordinare l’attività all’ottenimento della concessione dell’area privata (ex Foro Boario)
destinata agli spettacoli circensi e al nulla osta della commissione comunale di vigilanza per i
pubblici spettacoli con il sopralluogo che sarà organizzato a montaggi avvenuti;

 

4) di incaricare gli uffici del Servizio Suap ad espletare le ulteriori pratiche al fine del rilascio
dell’autorizzazione all’esercizio dell’attività circense;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147- quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi

contabili;

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                          COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1195 

DETERMINA N. 956 DEL 12/06/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Masero Lauretta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  GRADUATORIA CIRCHI PERIODO AUTUNNALE 2020

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 co mma 5 del
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data
11/06/2020 da Lauretta Masero con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


